

W P Ł Y N Ę Ł O
do Rady Miejskiej w Gołdapi

19.02.2025r. 
dnia podpis

ul. 


Przewodnicząca Rady Gminy w Gołdapi
Radni Gminy Gołdap
ul. Plac Zwycięstwa 14
19-500 Gołdap

Dot: Bierności władz samorządowych wobec postępującego wykluczenia komunikacyjnego w związku z zagrożeniem likwidacją kursu autobusu na trasie Białystok – Gołdap – Białystok.

Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni w połowie ubiegłego roku dowiedziałam się, że Zarząd Spółki PKS NOVA analizując koszty przewozu na trasie Gołdap – Białystok stwierdził jego nieopłacalność i rozważał zawieszenie przewozów na tej linii. Informację tę przekazałam na facebook licząc, że wzbudzi ona zainteresowanie i lokalne Urzędy zajmą się tematem. Temat trafił do mieszkańców, bo ludzie kontaktowali się ze mną mówiąc, że rzeczywiście autobus do Białegostoku został zlikwidowany, a to jest dla nich ogromny problem. Problem ten dotknął również mnie, ponieważ często jeździłam tym autobusem do Białegostoku, gdzie mieszka mój syn z rodziną. Podobnie jak wiele osób, szczególnie starszych, którzy ze względu na brak własnego auta, korzystając z tego autobusu miałam możliwość kontaktu z moim dzieckiem. Ze względu na zamykający się od lat rynek pracy młodzi Gołdapienie opuszczają ten Powiat, zaś ich starzejący się rodzice pozostają tu. Jednak nie możemy być wykluczani z podstawowych dóbr, na które pracowaliśmy przez długie życie zawodowe. Zastanawiam się dziś, jaki był sens mojej pracy, na pewno nie lekkiej i w nie krótkim czasie, bo przepracowałam 43 lata, w tym 41 w tym powiecie. W tym też czasie wychowałam dziecko, które niestety, na skutek likwidacji szpitala, w swoim zawodzie nie miał tu pracy, więc znalazł miejsce w Białymstoku. Mówią starych drzew się nie przesadza, więc tu jest wciąż nasze miejsce do życia, a czy ze względu na obojętność na problemy mieszkańców naszych Samorządowców i miejscowej władzy wykonawczej, zmuszeni będziemy stąd odejść, jedni do rodzin, inni zaś przedwcześnie na zaświaty, bo do lekarzy i usług leczniczych dojazd staje się co raz bardziej utrudniony.

Dnia 20 listopada 2024 r. skontaktowałam się telefonicznie z Panem Prezesem PKS NOVA, w sprawie zawieszonego kursu autobusu do Białegostoku, prosząc Go o zmianę decyzji i odwołanie tego kursu. Motywowałam moją prośbę wskazując potrzebę tego połączenia ze względu na brak opieki lekarskiej w Gołdapi oraz gabinetów lekarzy specjalistów, potrzeby dojazdu młodzieży do szkół i na uczelnie, a wreszcie kontaktów z rodziną. Pan W tym samym dniu o godz. 12:17 próbowałam skontaktować się z Panem Burmistrzem, zaś o 12:19 z Panem Starostą, ale obaj Panowie byli w tym dniu poza Gołdapią. Dnia 25 listopada udało mi się spotkać z Panem Burmistrzem i zwróciłam się do Niego z prośbą o podjęcie rozmów z przewoźnikiem i wystąpienie do władz w Olsztynie o ośrodki na dofinansowanie tego kursu autobusu. Następnego dnia tzn. 26 listopada drogą e:mail otrzymałam od Pana Prezesa PKS NOVA Pana Wojno informację, że 18 października 2024 r. Spółka przesłała do lokalnych samorządów z miejscowości na trasie kursu interesującego nas autobusu pismo znak: PKS-DP/4142/192/2024, w którym zwraca się do nich z prośbą o udział finansowy, by przewóz był dla Spółki opłacalny. Wyszczególnione były w tym piśmie gminy i miasta, które zaproszone zostały do rozmów. Przeanalizowałam z pomocą Podróżnika, w jakiej sytuacji komunikacyjnej znajdowały się miejscowości wymienione w piśmie. Poczynając od Elku.

kolejno Prostki, Grajewo, Knyszyn i Mońki i wszystkie te miejscowości, powiaty mają rozwiązany problem dojazdu do Białegostoku dzięki połączeniu PKP, ale też dużej ilości kursujących innych środków transportu, realizowanych przez różnych przewoźników. Jedynie Olecko, Kowale Oleckie i my Gołdap zostajemy wykluczeni komunikacyjnie. Pismo to drogą e: mail przesłałam do Pana Burmistrza dnia 27 listopada i dołączyłam do niego moja prośbę o podjęcie starań o ponowne uruchomienie tego kursu autobusu. / w zał. otrzymany e; mail i moja prośba z 27 XI.2024r./. Na moje podziękowanie za przesłaną informację dnia 29 listopada otrzymałam od Pana Prezesa pismo, w którym wyraża On swoje zrozumienie dla problemów, jakie mają Gołdapianie w związku zaistniałą sytuacją, jednocześnie informuje, że jest gotów w każdej chwili podejść do rozmów w sprawie wznowienia zawieszonego kursu i oczekuje na zainteresowanie sprawą osób decyzyjnych. Wskazał jednocześnie możliwości pozyskania środków z utworzonego w tym celu Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Podkreślił też, że wierzy na współpracę z lokalnymi samorządami i że wspólnie uda się rozwiązać problem / w zał pismo z dnia 29 listopada o raz moje podziękowanie/. Tego samego dnia wysłałam drogą e: mail pismo do Pana Burmistrza, w który informowałam Go o stanowisku Spółki PKS NOVA w sprawie tak ważnego również w Jej rozumieniu, połączenia autobusowego Gołdap – Białystok. . /W zał./. Do dnia dzisiejszego z Urzędu Burmistrza nie uzyskałam żadnej informacji w sprawie zawieszonego kursu autobusu, ale jak należy wnioskować po publikacji przez Radnego Powiatu Gołdapskiego pisma z 5 lutego 2025 r. Nr PKS-DP/Su/4101/32/2025, skierowanego do Radnych Powiatu Gołdapskiego i zawiadamiającego Ich o likwidacji autobusu do Białegostoku, przedstawiciele naszych Samorządów nic nie zrobili w tej sprawie. W rozmowie z Panem Burmistrzem wskazałam, że do tych rozmów należy zaangażować władze Powiatu, bo przecież z tego kursu autobusu korzystają mieszkańcy jeszcze dwóch Gmin: Banie Mazurskie i Dubeninki. Jeszcze niedawno troskano się, że Banie Mazurskie chcą odejść z Powiatu Gołdapskiego, czy to nie nastąpi, a też czy Dubeninki nie zechcą przyłączyć się do Powiatu Suwalskiego, bo Powiat Gołdapski nie zabezpiecza ich potrzeb. Teraz chcąc dostać się do Białegostoku, kierują się Oni do Suwałk. Jaki to ma związek ze sprawą, a no taki, że nie zostaniemy wtedy Gminą w Powiecie Gołdapskim, ale innym i pamiętamy ile wówczas straciliśmy.

Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni jeszcze jest chwila, by rozwiązać nasz problem. To Państwo nas reprezentujecie, a my oczekujemy od Was skutecznych działań. Obcych niewiele interesują nasze problemy, chociażby Posłów, bo np. Pani Poseł Wojciechowska na moje pismo z dnia 20 listopada 2024 r. do Niej skierowane /w zał./ nie odpowiedziała do dnia dzisiejszego. Jedyne co można by policzyć za reakcję na nie, to Jej wystąpienie 5 grudnia 2024 r. w Sejmie, w którym wskazała Gołdap, jako wykluczoną komunikacyjnie. Tak więc oczekujemy, że wreszcie Radni poważnie podejść do tematu, bo to jest ogromny problem, choć Starosta Gołdapski przyjmuje to, jako coś, co jest mało ważne i nieistotne i że wcale nie oznacza wykluczenia komunikacyjnego. Z zapowiedzi deklarowanych na początku obecnej kadencji samorządów gołdapskich wynikało, że oba Samorządy będą współpracowały, ale jak wskazuje narastający problem komunikacyjny, trudno to zauważyć. Ktoś jednak jest coś nam winien, bo przejęto naszą bazę z autobusami, a teraz, gdy wszystko wyprzedano, nikt nie czuje się zobowiązany, by zabezpieczyć przewozy mieszkańców Powiatu Gołdapskiego.

Proszę o szybką interwencję, bo wiemy, że likwidować jest łatwo, ale z odtworzeniem niestety ogromny problem.

Gołdap, dnia 18.02.2025 r.

Z poważaniem:

[Redacted signature]

10 stron załączników

Dnia 26 listopada 2024 13:12 z.wojno@pksnova.pl napisał(a):

Dzień Dobry.

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani zapytanie uprzejmie informuję, że PKS Nova zwrócił się do Gmin w sprawie rozmów o połączeniu, które Panią interesowało.

Poniższa korespondencja została wysłana Urząd Miasta w Gołdapi oraz do wiadomości do Gmin w dniu **18.10.2024** Pismo znak:

PKS –DP/4142/ 192/2024



Od: Ja,

27 lis 2024 12:29 (3 miesiące temu)

Do: konrad.kazaniecki konrad.kazaniecki@goldap.pl

Temat: dołączenie do wcześniejszego pisma w sprawie zawieszono kursu autobusu

Bezpieczeństwo: Szyfrowanie TLS [Więcej informacji](#)

Dzień Dobry.

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani zapytanie uprzejmie informuję, że PKS Nova zwrócił się do Gmin w sprawie rozmów o połączeniu, które Panią interesowało.

Poniższa korespondencja została wysłana Urząd Miasta w Gołdapi oraz do wiadomości do Gmin w dniu

18.10.2024 Pismo znak:

PKS-DP/4142/192/2024

Niestety, spółka nie otrzymała do dziś odpowiedzi.

Pozdrawiam

Zbigniew Wojno

Prezes Zarządu

e-mail: z.wojno@pksnova.pl

Od:

Ja

27 lis 2024 12:24 (3 miesiące temu)

Do:

konrad.kazanieckikonrad.kazaniecki@goldap.pl

Temat:

Przywrócenia zawieszzonego autobusu Gołdap Białystok

Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

26 lis 2024 13:12 (1 dzień temu)

Do:

Temat:

PKS Nova

Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

Dzień Dobry.

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani zapytanie uprzejmie informuję, że PKS Nova zwrócił się do Gmin w sprawie rozmów o połączeniu, które Panią interesowało.

Poniższa korespondencja została wysłana Urząd Miasta w Gołdapi oraz do wiadomości do Gmin w dniu 18.10.2024 Pismo znak:

PKS -DP/4142/ 192/2024

Niestety, spółka nie otrzymała do dziś odpowiedzi.

Pozdrawiam

Zbigniew Wojno
Prezes Zarządu

e-mail: z.wojno@pksnova.pl

Szanowny Panie Burmistrzu w nawiązaniu do mojego zgłoszenia o zawieszonym kursie autobusu, który umożliwiał nam kontakt z Białymstokiem, przesyłam Panu Informację, którą otrzymałam w tej sprawie od Pana Prezesa PKS Nova. Spośród wymienionych samorządów: Ełk, Prostki, Grajewo, Knyszyn oraz Mońki nie muszą być zainteresowani kursowaniem tego autobusu, bo jak po otrzymaniu E:mail od Pana Prezesa sprawdziłam w internecie, są oni w zupełnie innej sytuacji. Miejscowości te mają wiele połączeń w tym połączenia PKP. Oprócz PKS i PKP transport alternatywny świadczy usługi komunikacyjne w tych miejscowościach. Niestety likwidacja Linii PKP do Gołdapi dziś dotkliwie mści się na naszych mieszkańcach, a przecież w czasie jej likwidacji zapewniano, że nie zostaniemy wykluczeni komunikacyjnie, bo autobusy zabezpieczą nasze potrzeby w tym zakresie. Spółka PKS Nova ustanowiła się na naszym gołdapskim majątku i było to jakiś czas temu, nie mniej, na pewno były jakieś gwarancje, że zapewniona zostanie nam komunikacja autobusami PKS zgodnie z potrzebami Gołdapi. Przed ostatnim podziałem administracyjnym mieszkańcy Gołdapi od czasów powojennych mieli związki z Białymstokiem, jako ośrodkiem administracyjnym, ale przede wszystkim Gołdap i okolice zasiedlona została przez Polaków z woj. Białostockiego, z Suwalszczyzny i do dziś w celu umożliwienia utrzymania kontaktów rodzinnych potrzebne jest utrzymanie połączeń między Gołdapią, a Białymstokiem. Nawet korzystanie z usług leczniczych w Białymstoku jest dla Gołdapien korzystniejsze, bo otrzymują tu wsparcie rodziny, na co nie mogą liczyć w Olsztynie. Brak połączenia z Białymstokiem ogranicza również nasze prawa obywatelskie, bo utrudnia się młodzieży wybór miejsca na naukę, na studia, a z powodu braku dostępu do usług leczniczych w Gołdapi, do dostępu do leczenia w klinikach białostockich. W obecnej sytuacji mieszkańcy Powiatu Gołdapskiego, Kowal Oleckich i Powiatu Olecko zostali wykluczeni komunikacyjnie i proszę o podjęcie działań, by zapewnić nam możliwość dogodnego dojazdu do Białegostoku.

Z poważaniem

Od:

z.wojno

29 lis 2024 12:44 (3 miesiące temu)

Do:

[REDACTED]

Temat:

RE: PKS Nova

Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

Dzień Dobry,

Serdecznie dziękuję za wiadomość oraz zaangażowanie w sprawę przywrócenia kursu autobusowego na trasie Białystok–Gołdap. Doskonale rozumiem, jak ważne dla mieszkańców Gołdapi i okolic jest zapewnienie dostępu do transportu publicznego. Wspieranie mieszkańców w ich potrzebach komunikacyjnych jest jednym z priorytetów naszej spółki.

PKS Nova dokłada wszelkich starań, aby eliminować plamy komunikacyjne w naszym regionie, ale organizacja nowych połączeń wymaga współpracy z samorządami lokalnymi. Z tego względu powstał Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych, który umożliwia dofinansowanie kursów i wspiera gminy w pokrywaniu kosztów funkcjonowania połączeń.

Z naszej strony pragnę zapewnić, że jesteśmy gotowi do współpracy i uruchomienia kursu na trasie Białystok–Gołdap nawet w ciągu miesiąca, o ile uda się osiągnąć porozumienie pomiędzy zainteresowanymi samorządami. Warto podkreślić, że większa liczba gmin partycypujących w kosztach znacząco obniża miesięczne obciążenia finansowe dla każdego z partnerów.

Rozumiemy, że wykluczenie komunikacyjne, zwłaszcza w miejscowościach takich jak Gołdap, Kowale Oleckie czy Olecko, gdzie nie funkcjonuje transport kolejowy, stanowi istotny problem. Dlatego zachęcamy do dalszego dialogu z władzami lokalnymi, aby wspólnie znaleźć rozwiązanie.

Liczę, że zacieśnienie współpracy pomiędzy samorządami otworzy drogę do przywrócenia połączeń autobusowych, które są tak bardzo potrzebne mieszkańcom. I wierzę, że wspólnymi siłami uda się zapewnić transport publiczny, który odpowiada na potrzeby mieszkańców regionu.

Pozostaję do dyspozycji i w gotowości do dalszych rozmów w tej sprawie

Pozdrawiam

Zbigniew Wojno

Prezes Zarządu

e-mail: z.wojno@pksnova.pl

Od:

Ja

29 lis 2024 17:43 (3 miesiące temu)

Do:

konrad.kazanieckikonrad.kazaniecki@goldap.pl

Temat:

Pd: Odp: PKS Nova

Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

Dnia 28 listopada 2024 19:22

Bardzo dziękuję za informację w sprawie zlikwidowanego kursu relacji Białystok - Gołdap, Gołdap Białystok. W przeddzień poprosiłam o spotkanie z Panem Burmistrzem Konradem Kazanieckim i wskazałam, jak wielki problem mają Gołdapienie z dojazdem do Białegostoku. Pan Burmistrz tłumaczył, że kwota 100 tys. zł. jest dużym wydatkiem dla Gminy, więc nie zdecydowano się na poniesienie takiego wydatku na ten cel. Po otrzymaniu informacji, w której wskazał mi Pan które samorządy zostały powiadomione o konieczności dofinansowania tego kursu autobusowego, sprawdziłam z jakich połączeń z Białymstokiem korzystają mieszkańcy każdej z wymienionych w e: mailu miejscowości. Nie dziwi, że część w wymienionych, począwszy od Ełku po Mońki, może być nie zainteresowana tym autobusem, bo mają zabezpieczone przejazdy przez PKP, a nawet przez transport prywatny, na pewno dofinansowany z zewnątrz. Jednak Olecko, Kowale Oleckie i Gołdap zostały wykluczone komunikacyjnie już częściowo ponad 20 lat temu, gdy zlikwidowano połączenie kolejowe, którego wszyscy korzystaliśmy. Zapewniano wówczas korzystających z przejazdów PKP, że kłopotów nie będzie, bo będą jeździły dodatkowe autobusy i na początku tak było. W międzyczasie, o czym mówiłam Panu w czasie naszej rozmowy telefonicznej, podjęto decyzję o likwidację naszego Oddziału PKS w Gołdapi i przewozy miały być przejęte przez PKS Suwałki, Białystok i trudno wiedzieć kto zapomniał o obietnicach zapewniających kursowanie autobusów. Można powiedzieć, że jakoś to było do czasu pełnego przejęcia majątku gołda-pskiego PKS. Na początku mieliśmy trzy razy dziennie autobus do Białegostoku, dziś pozostał tylko jeden, a rano z Białegostoku nie można dojechać do Gołdapi, podobnie, jak po południu do Białegostoku. Gołdap, Kowale Oleckie, Olecko są to tereny ościenne dla powiatu suwalskiego i z Suwalszczyzny napłynęła na te tereny odzyskane ludność osiedleńcza. Nasze korzenie to dawne Województwo Białostockie i tu na terenach Białostocczyzny mamy rodziny, a nasze dzieci uczyły się na podlaskich uczelniach i tam znalazły swoje miejsce do życia. Mój syn po ukończeniu medycyny również pracuje w Białymstoku, a ja, podobnie jak inni swoje rodziny, też chciałabym mieć możliwość odwiedzać Go i Jego Rodzinę. Obecnie więc przy braku połączeń PKP, pozostaje jedynie autobus, ale brak tego, którego kurs został zlikwidowany wyklucza nas komunikacyjnie, ale tym samym ogranicza nas w dostępie do różnych innych dóbr, z których mogą korzystać inni Polacy.

Szanowny Panie Prezesie bardzo proszę o podjęcie działań, by przywrócić nam zlikwidowany kurs autobusowy.

Z poważaniem

Od:
Ja
29 lis 2024 19:51 (3 miesiące temu)
Do:
z.wojno@pksnova.pl
Temat:
Odp: RE: PKS Nova
Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

Bardzo dziękuję za wiadomość w sprawie Pana stanowiska w sprawie utraconego przez nas kursu autobusowego. Powołując się na informacje zawarte w tej wiadomości przesłałam do Pana Burmistrza Gołdapi Pana Konrada Kazanieckiego wiadomość o podanych przez Pana Prezesa wskazówkach co do ewentualnych rozwiązań problemu i deklaracji, jaką Pan składa, że sprawa znajduje przychyłność z Pana strony. Nie pozwoliłam sobie na przekierowanie tej wiadomości do Pana Burmistrza, co byłoby wygodniejsze w komunikacji, ale znalazłam pod wiadomością uwagę, że może być chroniona i objęta zakazem jej ujawniania innym osobom.

Dziękuję za zrozumienie poruszanego problemu i za poważne potraktowanie tematu.

Z poważaniem

Dnia 29 listopada 2024 12:44 z.wojno@pksnova.pl napisał(a):

Dzień Dobry,

Serdecznie dziękuję za wiadomość oraz zaangażowanie w sprawę przywrócenia kursu autobusowego na trasie Białystok–Gołdap. Doskonale rozumiem, jak ważne dla mieszkańców Gołdapi i okolic jest zapewnienie dostępu do transportu publicznego. Wspieranie mieszkańców w ich potrzebach komunikacyjnych jest jednym z priorytetów naszej spółki.

PKS Nova dokłada wszelkich starań, aby eliminować plamy komunikacyjne w naszym regionie, ale organizacja nowych połączeń wymaga współpracy z samorządami lokalnymi. Z tego względu powstał Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych, który umożliwia dofinansowanie kursów i wspiera gminy w pokrywaniu kosztów funkcjonowania połączeń.

Z naszej strony pragnę zapewnić, że jesteśmy gotowi do współpracy i uruchomienia kursu na trasie Białystok–Gołdap nawet w ciągu miesiąca, o ile uda się osiągnąć porozumienie pomiędzy zainteresowanymi samorządami. Warto podkreślić, że większa liczba gmin partycypujących w kosztach znacząco obniża miesięczne obciążenia finansowe dla każdego z partnerów.

Rozumiemy, że wykluczenie komunikacyjne, zwłaszcza w miejscowościach takich jak Gołdap, Kowale Oleckie czy Olecko, gdzie nie funkcjonuje transport kolejowy, stanowi istotny problem. Dlatego zachęcamy do dalszego dialogu z władzami lokalnymi, aby wspólnie znaleźć rozwiązanie.

Liczę, że zacieśnienie współpracy pomiędzy samorządami otworzy drogę do przywrócenia połączeń autobusowych, które są tak bardzo potrzebne mieszkańcom. I wierzę, że wspólnymi siłami uda się zapewnić transport publiczny, który odpowiada na potrzeby mieszkańców regionu.

Pozostaję do dyspozycji i w gotowości do dalszych rozmów w tej sprawie

Pozdrawiam

Zbigniew Wojno

Prezes Zarządu

e-mail: z.wojno@pksnova.pl

Od:

Ja

29 lis 2024 19:39 (3 miesiące temu)

Do:

konrad.kazanieckikonrad.kazaniecki@goldap.pl

Temat:

W sprawie zlikwidowanego kursu autobusu "białostockiego".

Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

Szanowny Panie Burmistrzu dziś tj. 29 listopada 2024 r. otrzymałam od Pana Prezesa PKS Nova drogą e:mail odpowiedź na moje pismo skierowane do niego e:mail w sprawie podjęcia skutecznych działań zmierzających do uruchomienia kursu na trasie Białystok-Gołdap. Ze względu na zamieszczoną uwagę w otrzymanej wiadomości dot. rozporządzania nią, uważam, że nie powinnam przysyłać tej wiadomości osobom, podmiotom, które nie są jej adresatem. Nie mniej jest wskazówka, że mogę oprzeć się na tej wiadomości i pozostając w kontakcie z Urzędem wnosić o podjęcie przez nasze samorządy rozmów z samorządami miejscowości odczuwających podobnie, jak my, problem z komunikacją z Białymstokiem. Pan Prezes gotów jest na wspólne rozmowy z jednostkami zainteresowanymi i na kontakty z Nim, bo, jak oświadczył w zakończeniu wiadomości "Pozostaje do dyspozycji i w gotowości do dalszych rozmów w tej sprawie". PKS Nova, według przekazanego przez Pana Prezesa stanowiska Spółki w zakresie eliminacji plan komunikacyjnych, gotowa jest nawet w przeciągu miesiąca wznowić ten kurs autobusu, jeżeli samorządy, które są zainteresowane tym tematem przystąpią do wspólnych rozmów, przy czym, wsparciem może być skorzystanie z powstałego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Słusznie też wskazał Pan Prezes, że ciężar dofinansowania przewozów przez jeden tylko samorząd może być dla tego samorządu dużym ciężarem, ale przy wspólnym dofinansowaniu tj. przy wspólnym udziale innych partnerów, Gmin, Starostw, byłby możliwy do udźwignięcia. Olecko, Kowale Oleckie ze względu na brak połączeń kolejną są w podobnej, jak my, sytuacji, a więc są to partnerzy do rozmów. Jako mieszkańcy z terenu przygranicznego, żyjący z dala od miejsc, gdzie inwestuje się w szkolnictwo średnie i wyższe, kulturę, szpitale, kliniki i gdy ci miejscowi to wszystko mają na co dzień, my jesteśmy pozbawieni tego, a przede wszystkim brak komunikacji oznacza dla wielu ograniczenie kontaktu z rodzinami. Gro naszym mieszkańcom, ze względu na wiek, nie jest już w stanie być kierowcą nawet własnego auta. Wypowiem się tu w imieniu emerytów, że nie tak wyobrażaliśmy nasze życie w tym pięknym mieście i nie spodziewaliśmy się, że nastąpi taki czas, że ograniczenia komunikacyjne będą dla nas dodatkową kulą u nogi. Bardzo proszę o podjęcie starań o przywrócenie tego kursu autobusowego, bo dla nas dobra komunikacja autobusowa jest dziś oknem na świat.

Z poważaniem

Od:

Ja

20 lis 2024 19:21 (3 miesiące temu)

Do:

biurobiuro@annawojciechowska.pl

Temat:

Wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Powiatu Gołdapskiego.

Bezpieczeństwo:

Szyfrowanie TLS

Zwracam się do Pani w sprawie problemów mieszkańców Powiatu Gołdapskiego z dojazdem do Białegostoku, gdzie znajdują się szkoły, uczelnie w których chce kształcić się nasza młodzież, a także szpitale i kliniki w których leczy się od lat nasi mieszkańcy. Po likwidacji PKP zapewnieni byliśmy, że brak pociągu nie będzie skutkował żadnymi problemami, bo Gołdapianie bo autobusy zastąpią zlikwidowane połączenie kolejowe. W poprzedniej kadencji obserwowałam Pani zaangażowanie w sprawy Gołdapi, Pani wystąpienia w Sejmie, gdzie krytykowała Pani bezczynność poprzedniej władzy, przez co mieszkańcy naszego powiatu są wykluczeni komunikacyjnie, co bardzo dotkliwie w nas uderzało, szczególnie biorąc pod uwagę fakt zlikwidowania Oddziału Wewnętrznego w gołdapskim szpitalu. Stanowczo to grzmiało z mównicy Sejmowej i z zadowoleniem przyklaskiwałam Pani wypowiedziom. Niestety z chwilą przejęcia władzy przez obecną koalicję, z której również Pani pochodzi, nasza sytuacja ulega pogorszeniu. Co do oddziału wewnętrznego to słyszymy obietnicę, ale co gorsza, następuje dalsza likwidacja kursujących autobusów łączących Gołdap z ważnymi dla nas ośrodkami w Polsce. Jest to ograniczanie naszych praw do wyboru miejsca leczenia się i dostępu do specjalistów, bo niestety przez likwidację autobusu relacji Białystok - Gołdap, Gołdap - Białystok, Gołdapianie wprowadza się w patową sytuację. Przed laty mieliśmy własną placówkę PKS w Gołdapi, którą przejęła PKS Nova z całym zasobem w postaci autobusów oraz bazy autobusowej posiadającej budynek administracyjny oraz garaże i warsztaty. Dziś zapomniano, że zostaliśmy, jako mieszkańcy Powiatu, okradzeni i łaskę robi się, że jakiś autobus zostanie udostępniony nam i likwidacja linii następuje. Najpierw ten problem odczuli mieszkańcy byłych PGR, których po wyprzedaży majątków po likwidacji Zakładów Rolnych pozostawiono na pastwę losu, a na dodatek, przez likwidację autobusów, ograniczono im możliwości podjęcia pracy poza miejscem zamieszkania, a przede wszystkim robienia podstawowych zakupów żywności. Poczytujemy to za skandaliczną sytuację, że tak traktuje się ludzi z terenów najdalej żyjących od centrum Polski, co przede wszystkim ogranicza się nasze prawa do dostępu do wszelkich dóbr w szerokim tego słowa zakresie. Jednak te podstawowe potrzeby, o których wspomniałam wyżej, w Polsce XXI wieku, bezwzględnie powinny być nam zabezpieczone i w tym momencie zwracam się do Pani Poseł o zajęcie się tą ważną dla nas sprawą. W dniu dzisiejszym próbowałam uzyskać informacje odnośnie tego tematu i w rozmowie telefonicznej z Prezesem PKS Nova Panem Zbigniewem Wojno usłyszałam deklarację, że podejmie rozmowy z samorządem gołdapskim w sprawie dofinansowania przejazdów. W zarządzanej przez Niego Spółce Akcyjnej niestety liczy się opłacalność wykonywanej usługi. Bardzo proszę więc Panią Poseł o reprezentowanie naszego, mieszkańców Gołdapi, stanowiska. Proszę również o odpowiedź na moją prośbę.

Z poważaniem

tel.